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                                                                                                                     Sytuacja na rynku we wrześniu 2021 

 

 Wrzesień nie był pomyślnym miesiącem dla rynków akcji. Rosnące obawy inflacyjne znalazły odzwierciedlenie we 

wzroście rentowności obligacji, co z kolei uderzyło w wyceny spółek, w szczególności z kategorii tzw. „spółek 

wzrostowych”, w które obfituje amerykański indeks technologiczny NASDAQ, czy też tamtejszy indeks szerokiego 

rynku S&P 500. Przełożyło się to też na spadki wszystkich obserwowanych przez nas indeksach rynków rozwiniętych. 

Rentowność 10-letnich benchmarkowych obligacji rządu USA (%, średnia krocząca 5-dniowa) 

 

Źródło: Opracowanie własne Pekao TFI S.A. na podstawie danych z serwisu Bloomberg (wg stanu na 30.09.2021 r.) 
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Grupa rynków wschodzących, zdominowana przez firmy Państwa Środka, również nie radziła sobie dobrze, uginając 

się pod presją kolejnej serii słabych danych makroekonomicznych, informacji o przerwach w dostawach prądu dla 

przemysłu oraz kolejnych problemów z niewypłacalnością w sektorze nieruchomości. Tym razem oczy inwestorów były 

skierowane na developera Héng dà i to, jak jego bankructwo może wpłynąć na chiński rynek nieruchomości. Tylko 

niektóre indeksy głównych rynków krajowych, takie jak nasz głównie finansowo-surowcowy WIG20, czy rosyjski RTS, 

były w stanie przetrwać miesiąc bez większego uszczerbku. 

Znormalizowane stopy zwrotu z indeksów Stoxx Europe 600  Miesięczne stopy zwrotu dla wybranych indeksów 

i NASDAQ COMPOSITE                   

  

Źródło: Opracowanie własne Pekao TFI S.A. na podstawie danych z serwisu Bloomberg (wg stanu na 30.09.2021 r.) 

 

 

We wrześniu subfundusz osiągnął stopę zwrotu na poziomie -0,71%. Największy negatywny wpływ na wyniki miało 

pozycjonowanie w sektorach: użyteczności publicznej, technologii informacyjnej oraz nieruchomości. Na plus wyróżniły 

się surowce i sektor finansowy. 

 

 

Druga połowa października przyniesie pierwsze publikacje wyników kwartalnych za trzeci kwartał 2021 roku. Choć 

baza porównawcza pozostanie w kwartale niska, zwracamy uwagę że wyniki pozwolą w pełni ocenić, jak spółki 

poradziły sobie z nasilającą się presją inflacyjną. Poza wynikami spółek, kryzys energetyczny, inflacja, poziom 

rynkowych stóp procentowych oraz potencjalne zacieśnianie polityki monetarnej przez banki centralne, a także 

dyskusja w amerykańskim Senacie i Kongresie dotycząca pakietu fiskalnego powinny, wg nas, być głównymi 

czynnikami kształtującymi kursy akcji. 

 

 

 

 

 

Ww. nie uwzględniają opłaty manipulacyjnej ani podatków obciążających uczestnika, uwzględniają zaś pobrane opłaty za zarządzanie. 
29.01.2019 r. nastąpiła zmiana polityki inwestycyjnej subfunduszu. 

-1,0%

-0,5%

0,0%

0,5%

1,0%

1,5%

2,0%

2,5%

91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102

2
0

2
1

-0
8
-3

1

2
0

2
1

-0
9
-0

2

2
0

2
1

-0
9
-0

4

2
0

2
1

-0
9
-0

6

2
0

2
1

-0
9
-0

8

2
0

2
1

-0
9
-1

0

2
0

2
1

-0
9
-1

2

2
0

2
1

-0
9
-1

4

2
0

2
1

-0
9
-1

6

2
0

2
1

-0
9
-1

8

2
0

2
1

-0
9
-2

0

2
0

2
1

-0
9
-2

2

2
0

2
1

-0
9
-2

4

2
0

2
1

-0
9
-2

6

2
0

2
1

-0
9
-2

8

2
0

2
1

-0
9
-3

0
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Komentarz do wyników subfunduszu 

Oczekiwania 

Wyniki Pekao Kompas (kat. A) na  30.09.2021 
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Źródło danych, w tym dot. indeksów: serwis Bloomberg, o ile nie wskazano inaczej. Od 8 maja 2019 r. subfundusz nosi nazwę Pekao 
Kompas (poprzednio: Pekao Elastycznego Inwestowania). Ze względu na skład portfela inwestycyjnego subfunduszu (możliwy 
znaczny udział instrumentów finansowych o charakterze udziałowym) wartość netto jego aktywów może charakteryzować się dużą 
zmiennością. Aktywa subfunduszu mogą być lokowane do 100% wartości aktywów w papiery wartościowe emitowane, poręczone 
lub gwarantowane przez Skarb Państwa RP lub NBP. Znaczna część aktywów subfunduszu może być inwestowana w inne kategorie 
lokat niż papiery wartościowe lub instrumenty rynku pieniężnego, tj. w tytuły uczestnictwa funduszy zagranicznych lub tytuły 
uczestnictwa instytucji wspólnego inwestowania mających siedzibę za granicą. Znaczna część aktywów subfunduszu może być 
lokowana w inne kategorie lokat niż papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, tj. w tytuły uczestnictwa funduszy 
zagranicznych inwestujących głównie w instrumenty finansowe o charakterze udziałowym.  

Niniejszy materiał ma charakter informacyjny i został przygotowany przez Pekao TFI S.A. w celu reklamy i promocji 
funduszu/subfunduszu. Nie stanowi on oferty w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, jak również 
usługi doradztwa inwestycyjnego oraz udzielania rekomendacji dotyczących instrumentów finansowych lub ich emitentów  
w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi ani usługi doradztwa prawnego  
i podatkowego. Treści zawarte w materiale nie spełniają definicji badań inwestycyjnych, o których mowa  w art. 36 ust. 1 pkt  
a) i b) rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy 
inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy. Materiału nie należy traktować jako informacji rekomendującej 
lub sugerującej strategię inwestycyjną i rekomendacji inwestycyjnej opisanych w art. 3 ust. 1 pkt 34) i 35) rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 roku w sprawie nadużyć na rynku. W materiale wykorzystano źródła 
informacji, które Pekao TFI S.A. analizując z najwyższą starannością, uważa za rzetelne i wiarygodne. Nie istnieje jednak gwarancja, 
iż są one w pełni wyczerpujące i w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Wszelkie opinie i oceny zawarte w niniejszym materiale, 
wyrażają wyłącznie opinię ich autorów. Dane odnoszą się do przeszłości i nie stanowią pewnego wskaźnika na przyszłość. 
Powielanie, publikowanie bądź rozpowszechnianie w jakikolwiek inny sposób jego całości lub części bez zgody Pekao TFI S.A. jest 
zabronione. UWAGA! Inwestowanie w fundusze inwestycyjne wiąże się z ryzykiem wynikającym z wahań cen na rynkach, zmian 

wysokości stóp procentowych, kursów walut itp. Informacje na temat wyników osiągniętych w przeszłości dostępne są na stronie 
www.pekaotfi.pl i w Kluczowych Informacjach Dla Inwestorów (KII). Indywidualna stopa zwrotu z inwestycji nie jest tożsama z 
wynikiem inwestycyjnym funduszu/subfunduszu i jest uzależniona od dnia zbycia oraz dnia odkupienia jednostek uczestnictwa, a 
także od wysokości pobranych opłat manipulacyjnych i opłat za zarządzanie, które obniżają wartość inwestycji, kategorii jednostek 
uczestnictwa oraz obowiązków podatkowych obciążających uczestnika, w szczególności wysokości podatku od dochodów 
kapitałowych. Wysokość i zasady ustalania i pobierania wskazanych opłat zawiera prospekt informacyjny. Wysokość stawki opłaty 
manipulacyjnej jest uzależniona od wysokości dokonywanej wpłaty oraz salda wszystkich kont uczestnika objętych prawem 
akumulacji wpłat zgodnie z prospektem i statutem danego funduszu. Historyczne wyniki inwestycyjne nie są gwarancją osiągnięcia 
podobnych w przyszłości. Fundusz inwestycyjny nie gwarantuje realizacji założonego celu inwestycyjnego ani uzyskania określonego 
wyniku inwestycyjnego. Uczestnik funduszu inwestycyjnego powinien mieć świadomość możliwości osiągnięcia zysku, ale również 
poniesienia straty przynajmniej części wpłaconych środków. Informacje zawarte w niniejszym materiale nie mogą być jedyną 
podstawą do podejmowania decyzji inwestycyjnych. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnej zalecane jest zapoznanie się z 
prospektem informacyjnym odpowiedniego funduszu zawierającym szczegółowy opis czynników ryzyka związanego  z 
inwestowaniem i zwięzły opis praw uczestników, a także kluczowymi informacjami dla inwestorów oraz informacjami dla klienta 
alternatywnego funduszu inwestycyjnego, które, wraz z tabelami opłat i sprawozdaniami finansowymi funduszy/subfunduszy, 
dostępne są w jęz. polskim u podmiotów prowadzących dystrybucję oraz na www.pekaotfi.pl. Lista prowadzących dystrybucję 
dostępna jest na www.pekaotfi.pl. Odpowiedzialność za wszelkie decyzje podjęte na podstawie niniejszego materiału ponoszą 
wyłącznie jego odbiorcy. Lista funduszy i subfunduszy Pekao, informacje na temat ich połączeń, przekształceń oraz zmian nazw 
znajdują się na www.pekaotfi.pl.  

Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, 02-674 Warszawa, ul. Marynarska 15, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000016956, posługująca się numerem NIP 521 11 82 
650. Kapitał zakładowy: 50 504 000 złotych, łączna kwota uiszczonych wkładów równa kapitałowi zakładowemu. Pekao TFI S.A. 
działa na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego. Data sporządzenia komentarza: 12.10.2021. 
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